
PROT. n. 18 

Del 27/01/2014 

 
 

           CITTA' DI ALCAMO 
PROVINCIA Dl TRAPANI 

 
 
 
 

1° SETTORE  
SERVIZI ECONOMICO - FINANZIARI 

 
******* 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. 122    DEL  27/01/2014 
 
 
 
OGGETTO: REVOCA DETERMINAZIONI N. 1780/2013 E N.2037/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 
 

- Premesso che con determina dirigenziale n° 1780 del 18/10/2013 era stato approvato 
l’avviso pubblico e allegati per “Affidamento installazione impianti pubblicitari su aree 
private”; 

- con successiva determinazione n° 2037 del 29/11/2013 era stata costituita la conferenza di 
servizio per l’assegnazione di spazi pubblicitari su aree private; 

- che il TAR Sicilia con ordinanza n° 2310/2013, a seguito di ricorso presentato dalla Pierre 
Consulting s.a.s. di Amodeo Francesco Saverio e C., ha ordinato la sospensione delle 
procedure di gara rinviando al 2014 il giudizio in merito; 

- che per effetto di tale ordinanza, a seguito di una riunione di lavoro con il dirigente 
dell’Urbanistica e Pianificazione territoriale ed il Segretario generale del Comune di 
Alcamo, si è convenuta l’opportunità di procedere alla revoca degli atti amministrativi di 
cui sopra ed al conseguente annullamento delle procedure di gara proponendo altresì al 
Consiglio Comunale una modifica al Regolamento sulla pubblicità che disciplini meglio la 
procedura di chè trattasi; 

- tutto ciò premesso e considerato, 

DETERMINA 
 

- Di revocare le determinazioni dirigenziali n° 1780/2013 e n° 2037/2013; 

- Di annullare tutte le procedure di gara inerenti “Affidamento installazione impianti pubblicitari 
su aree private”; 

- Di dare comunicazione, alle ditte partecipanti alla gara, le determinazioni di cui sopra;  

- Di rinviare alle suddette modifiche regolamentari i successivi provvedimenti amministrativi di 
affidamento. 

 

                                                                                                     Il Dirigente del Settore 
                                                                                                     Dr. Sebastiano Luppino 
 
                 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        



 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente determinazione è stata posta in 

pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune in data ___________ 1° giorno festivo 

successivo alla data dell'atto e vi resterà per gg. 15 consecutivi e sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it. 
 
Alcamo, lì______________ 
 
         IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                 Dr. Cristoforo Ricupati  

 
 
 


